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       Znak sprawy: DTD-5.054.14.2021

Szanowna Pani
Elzbieta Witek
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

odpowiadając na zapytanie nr 4318 posłów Krystyny Sibińskiej, Marii Małgorzaty Janyskiej, Elżbiety 
Gapińskiej oraz Zofii Czernow, w sprawie nauki jazdy po drogach ekspresowych i autostradach, 
przedstawiam następujące informacje.

Zgodnie ze szczegółowym programem szkolenia praktycznego na placu manewrowym i w ruchu drogowym 
dla osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami silnikowymi i motorowerami zawartym 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 4 marca 2016 r. w sprawie 
szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, instruktorów i wykładowców  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1885), przewidziana jest jedynie jazda drogami dwukierunkowymi jednojezdniowymi 
oraz dwujezdniowymi o różnej liczbie wyznaczonych i niewyznaczonych pasów ruchu, posiadającymi odcinki 
proste i łuki, wzniesienia i spadki, obniżone i podwyższone dopuszczalne prędkości.  

Jak widać, w programie szkolenia praktycznego brak jest wyszczególnionych obowiązkowych przejazdów 
drogą ekspresową lub autostradą, ponieważ dostępność tych rodzajów dróg w wielu rejonach naszego kraju 
jest mocno ograniczona i dla wielu ośrodków szkolenia kierowców niedostępna. Wprowadzenie do programu 
szkolenia obowiązkowej jazdy tymi rodzajami dróg będzie możliwe dopiero wtedy, gdy sieć dróg 
ekspresowych i autostrad pokryje w lepszym stopniu teren naszego kraju. 

Należy jednak mieć na względzie, że umieszczony w rozporządzeniu program szkolenia jest wyłącznie 
minimum programowym, a każdy instruktor i każdy ośrodek szkolenia kierowców, mając dostępną w swojej 
okolicy odpowiednią infrastrukturę, w celu właściwej realizacji procesu kształcenia młodego kierowcy 
powinien, w ramach realizacji obowiązkowego zadania „jazda poza obszarem zabudowanym, w tym               
na drogach o podwyższonej prędkości powyżej 70 km/h” prowadzić naukę jazdy po autostradzie lub drodze 
ekspresowej. 

Łączę wyrazy szacunku,
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Sekretarz Stanu
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